
 

 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie informuje, iż w okresie od 1 stycznia 2017 roku            

do 31 marca 2018 roku realizuje projekt systemowy 

pt.: „Efektywna zmiana – inwestycja w przyszłość” 

w ramach osi priorytetowej IX „Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem”, 

działanie 9.1 „Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych                                       

i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu”. 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego zgodnie z Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014 - 2020. 

Całkowita wartość projektu 603 332,23 zł. 

Wartość dofinansowania z EFS 482 665,78 zł. 

 

Cele projektu: 

Celem głównym projektu jest kompleksowe wsparcie aktywizacji społeczno-zawodowej  

i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 44 osób, które ze względu na swoją  sytuację 

rodzinną, społeczną, zdrowotną lub niepełnosprawność znajdują się w grupie osób 

wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. Na ten cel składają się: 

 wzmacnianie lub odzyskiwanie zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie 

poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych, 

 zwiększenie motywacji do zmiany sytuacji życiowej, poprzez doskonalenie zdolności 

do prawidłowych stosunków i interakcji z ludźmi, 

 rozwijanie kompetencji społecznych i wychowawczych rodziców, wspomaganie 

wychowawcze i edukacyjne rodzin zastępczych, 

 zwiększenie kwalifikacji zawodowych i zdobycie umiejętności umożliwiających wejście 

na rynek pracy. 

Adresaci projektu: 

Projekt obejmie 44 mieszkańców powiatu nowodworskiego, w tym: 

 dzieci objęte pieczą zastępczą do 15 r. ż. (21 os.) , 

 osoby przebywające w pieczy zastępczej powyżej 15 do 25 r. ż. (5 os.), 

 pełnoletnich usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej (5 os.), 

 kobiety doświadczające przemocy w rodzinie (4 os.), 

 osoby niepełnosprawne (9 os.), 

 otoczenie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym – wsparcie systemu pieczy 

zastępczej. 

 

 



Zadania przewidziane w projekcie: 

 wypracowanie indywidualnej ścieżki reintegracji – spotkania z psychologiem, 

pedagogiem, doradcą zawodowym (w zależności od grupy), 

 trening kompetencji i umiejętności społecznych, 

 zintegrowane poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, zawodowe i prawne, 

 kursy i szkolenia umożliwiające nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji 

zawodowych, 

 zapewnienie opieki nad osobą zależną w trakcie udziału w kursach i warsztatach dla 

kobiet dotkniętych przemocą w rodzinie, 

 usługi asystenckie dla osób niepełnosprawnych, 

 stypendium za odbyty staż zawodowy dla osób niepełnosprawnych, 

 usługi towarzyszące procesowi usamodzielniania wychowanków pieczy zastępczej, 

 oddziaływanie na otoczenie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym – wsparcie 

systemu pieczy zastępczej, w tym szkolenia w zakresie pracy z dziećmi  

z zaburzeniami zachowania i emocji, z całościowymi zaburzeniami rozwoju oraz 

treningi technik i kompetencji wychowawczych, 

 diagnoza i realizacja programów rehabilitacyjnych dla dzieci o szczególnych 

potrzebach rozwojowych, 

 inne narzędzia i metody służące aktywizacji społecznej i zawodowej. 

 

Planowane efekty:  

 osiągnięcie celu działania 9.1, 

 56 % osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz 46% osób           
o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością intelektualną oraz 
osób z niepełnosprawnościami sprzężonym po zakończeniu udziału w projekcie 
dokonają postępu w procesie aktywizacji społeczno-zatrudnieniowej i zmniejszenia 
dystansu do zatrudnienia lub podejmą dalszą aktywizację,            

 22 % osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz 12% osób           

o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością intelektualną oraz 

osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi po zakończeniu udziału w projekcie 

podejmie zatrudnienie.     

 

 

 


